PORTARIA Nº 13/2021
VEREADOR ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Indiana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc.........................................

CONSIDERANDO que o cargo de Assessor Legislativo existente no quadro desta Edilidade, é de “provimento em comissão”, portanto de livre nomeação e exoneração;

CONSIDERANDO que a competência para nomeação e exoneração de funcionários é da Presidência da Casa, consoante disposto no art. 186, Parágrafo Único de seu Regimento Interno da Câmara Municipal de Indiana;
CONSIDERANDO o falecimento da funcionária MARIANA SCAION VIEIRA CORREIA, em 15 de junho de 2021, conforme atestado de óbito anexo.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - exonerar a senhora MARIANA SCAION VIEIRA CORREA portador do RG 2.583.345 SSP-SP, do CPF 737.473.941-91 e da CTPS nº 63792, série 00216-SP, a partir da presente data para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Assessor Legislativo, com vencimentos na Referencia 04 do quadro de cargos e salários desta Casa.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Indiana, 16 de junho de 2021.

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente
REGISTRADA E PÚBLICA NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA SUPRA.